

2021-02-12

Diarienummer: Ä 2020-6509

Finansdepartementet

## Remissvar avseende PM Skattereduktion för investeringar i inventarier anskaffade 2021 (Fi2020/04897)

Tillväxtverket arbetar för hållbar tillväxt och konkurrenskraftiga företag i alla delar av Sverige. Det gör myndigheten bland annat genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket arbetar vidare med olika frågor och insatser som har till syfte att förenkla för företagen. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Sammanfattning

Tillväxtverket är positivt till förslaget om skattereduktion för investeringar i inventarier anskaffade år 2021.

### Bakgrund

Mot bakgrund av Corona-pandemin har en rad olika offentliga insatser gjorts för att mildra pandemins negativa effekter för företagen. En del åtgärder handlar om mer direkta ekonomiska stöd, såsom exempelvis möjligheten att söka stöd för så kallat korttidsarbete som Tillväxtverket administrerar. Andra åtgärder är mer indirekta och söker lindra effekterna av pandemin med hjälp av tillfälliga förändringar i skattelagstiftning.

En sådan förändring av skattelagstiftningen är föreliggande förslag om en skattereduktion för investeringar i inventarier som anskaffas under kalenderåret 2021. De nya bestämmelserna föreslås införas i en ny tillfällig lag, som föreslås träda i kraft den 1 januari 2022. Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet och Liberalerna och aviserades i budgetpropositionen för 2021 (prop. 2020/21:1 Förslag till statens budget, finansplan och skattefrågor, avsnitt 13.16).

Tillväxtverket delar uppfattningen att det finns en förhöjd osäkerhet, främst kopplad till hur snabbt ekonomin återhämtar sig, som kan medföra att företag väljer att skjuta upp investeringar. Det skulle i sin tur kunna få negativa effekter på produktiviteten, det vill säga att de normalt förväntade produktivitetsförbättringarna i olika delar av ekonomin går i långsammare takt än vad som kan förväntas under en mer normal investeringstakt. Sammantaget kan detta motivera åtgärder som söker ge företagen incitament att öka och tidigarelägga investeringar. Den föreslagna skattereduktionen är en sådan åtgärd.

Vidare anser Tillväxtverket att det, inför framtida förslag av detta slag, kan finnas anledning att utvärdera om det är juridiskt möjligt och i andra aspekter lämpligt att rikta stödet mot särskilt hårt drabbade grupper av företag. Att investeringar hålls tillbaka under pandemin, med möjlig risk för försämrad produktivitet, är sig dock stöd även för

enkla åtgärder som är mer generellt inriktade.

Tillväxtverket ser positivt på att söka öka incitamenten för företagen att investera och stödjer därför förslaget.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson. Josefine Lindell har varit föredragande. I handläggningen har också enhetschef Kristian Seth deltagit.

Anna Johansson

Josefine Lindell